
2. 5. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Pěstitelé máku a konopí nyní podávají hlášení
krajským úřadům
Pěstitelé máku a konopí na
ploše větší než 100 metrů čtverečních musejí nyní hlášení o
velikosti ploch těchto plodin a o sklizeném množství podávat
krajským úřadům. Tuto povinnost jim ukládá zákon o návykových
látkách z roku 1998. Se vznikem krajů přešla tato evidence na
krajské úřady, které údaje postupují ministerstvu zdravotnictví,
řekla dnes ČTK mluvčí jihočeského krajského úřadu Maria Ptáčková.

Pěstitelé máku a konopí na
ploše větší než 100 metrů čtverečních musejí nyní hlášení o
velikosti ploch těchto plodin a o sklizeném množství podávat
krajským úřadům. Tuto povinnost jim ukládá zákon o návykových
látkách z roku 1998. Se vznikem krajů přešla tato evidence na
krajské úřady, které údaje postupují ministerstvu zdravotnictví,
řekla dnes ČTK mluvčí jihočeského krajského úřadu Maria Ptáčková.
Části rostlin máku setého a konopí obsahují omamné a
psychotropní látky, které mohou být použity k výrobě drog. Zákon
o návykových látkách zakazuje pěstovat rostliny konopí (Canabis),
které mohou obsahovat více než 0,3 procenta látek ze skupiny
tetrahydrokanabinolů (THC). Pěstitelům těchto rostlin zákon
ukládá i další povinnosti, včetně sankcí za jejich porušení,
uvedla mluvčí.
Pěstitelé z jižních Čech musejí nejpozději do konce května
nahlásit plochy (v hektarech na dvě desetinná místa), na nichž
budou obě zmiňované plodiny letos pěstovat, na adresu: Jihočeský
kraj - krajský úřad, odbor životního prostředí, zemědělství a
lesnictví, U Zimního stadionu 2, 370 76 České Budějovice, tel.
038/6720161.
Ohlašovací povinnost platí pro všechny státy, které se
připojily k Jednotné úmluvě o omamných látkách z roku 1961 a k
Úmluvě o psychotropních látkách z roku 1971. První dokument
podepsala tehdejší ČSSR v roce 1964 a druhý pak v roce 1988.
Kontrolou a evidencí psychotropních látek v celosvětovém
měřítku je pověřen Mezinárodní úřad pro kontrolu omamných látek
při OSN se sídlem ve Vídni. Za Českou republiku mu předává
zákonem stanovené údaje ministerstvo zdravotnictví, které
soustřeďuje hlášení ze všech krajů, vysvětlila Ptáčková.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

